
 

 

 
 

 
 

 

ประกาศสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 
เรื่อง  ขยายเวลารับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

 
  ตามประกาศสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 
เรื่อง ขยายเวลารับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตําแหน่งเภสัชกร วุฒิปริญญาตรี 
ตำแหน่งเลขที่ 1433  โดยกำหนดรับสมัครระหว่างวันที่ 1 – 31 มีนาคม ๒๕๖7 และจะประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) ในวันที่ 1 เมษายน  2567 นั้น 

  เนื่องจากการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไปตำแหน่งดังกล่าว ไม่มีผู้มายื่นใบสมัครที่เพียงพอ
ต่อการคัดเลือก ดังนั้น เพ่ือเปิดโอกาสให้ผู้ที่สนใจและมีความประสงค์จะยื่นใบสมัครในตําแหน่งดังกล่าว 
รวมทั้งเพ่ือให้ได้จํานวนผู้สมัครที่เพียงพอต่อการคัดเลือก สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ จึงมี
ความประสงค์ขอขยายระยะเวลาการรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงาน ราชการออกไปจนถึง                    
วันที่ 30 พฤษภาคม ๒๕๖7 และจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะฯ ในวันที่ 5  มิถุนายน  ๒๕๖7 โดยผู้สนใจสามารถดู
รายละเอียดได้ที่ https://camri.go.th/ ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัคร” หากมีข้อสอบถามเพ่ิมเติมติดต่อได้ที่
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ โทรศัพท์ 0 2248 8984 ในวันและ
เวลาราชการ 

 
                                       ประกาศ  ณ  วันที่          มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 
       (นางวิมลรัตน์  วันเพ็ญ) 

   ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 

Mobile User



 

 

 
 

 
 

 
ประกาศสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
 

  ด้วยสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ กรมสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข    
จะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้ น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ ๒๕54 และคำสั่งกรมสุขภาพจิตที่ ๘๐๔/
๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม  ๒๕๕๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ข้าราชการปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิตใน
การสรรหาเลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งเภสัชกร (จำนวน 1 อัตรา) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มลักษณะงานและรายละเอียดการจ้างงาน 
 1.1 กลุ่มลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ 
    ตำแหน่ง  เภสัชกร  
    เลขที่ตำแหน่ง            1433 
       หนว่ยงาน  สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 
  ที่ตั้ง สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 75/5 ซอยโยธี ถนนพระรามท่ี ๖ แขวง
ทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
    จำนวน  ๑  อัตรา 
    ค่าตอบแทน  22,750บาท 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  นับตั้งแตว่ันที่ทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖7 และ
พิจารณาต่อสัญญาจ้างหากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ 
ที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่กำหนด 
 สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕7 และ
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
 ระยะเวลาการจ้ าง  ตั้ งแต่ วันที่ เริ่มจ้ างถึ งวันที่  ๓๐  กันยายน ๒๕๖ 7 และพิจารณ า 
ต่อสัญญาจ้างตามผลงาน  

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร  
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน   

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๕.ไม่เป็นผู้… 



 

๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษที่สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี 

๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 

๘. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ   
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการท้องถิ่น 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรี ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

๓.  การรับสมัครระหว่างวันที่ 1-31 มีนาคม ๒๕๖7   https://www.camri.go.th   
        ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
 รับสมัคร ระหว่างวันที่ 1 – 31 มีนาคม  ๒๕๖7 
   - ผู้ประสงค์จะสมัครงาน สามารถสมัครออนไลน์พร้อมแนบไฟล์สำเนาหลักฐานการสมัครงาน
และหลักฐานการชำระเงินค่าสมัคร ได้ที่  https://www.camri.go.th ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน”  ใน
วันที่ประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ในวันที่ 31 มีนาคม  ๒๕๖7 ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครพร้อมส่งหลักฐานการ
สมัคร ภายในเวลา 16.30 น. หากส่งใบสมัครมาหลังจากเวลาดังกล่าว หน่วยงานจะไม่รับพิจารณาใบสมัคร 
ส่วนหลักฐานประกอบการสมัครฉบับจริง ให้นำมายื่นในวันที่สอบสัมภาษณ์ ณ สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่น 
ราชนครินทร์ ตามวันเวลาที่กำหนด 
   - การชำระค่าธรรมเนียมสมัครสอบเป็นจำนวนเงิน ๑๐๐  บาท โดยโอนเข้าบัญชีสถาบัน
สุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ ธนาคารกรุงไทย บัญชีออมทรัพย์เลขที่ 072-0-16294-7 และสแกน
เอกสารการโอนเงินแนบไฟล์มาพร้อมหลักฐานการสมัคร 
  ๓.2 หลักฐานและเอกสารที่นำมายื่นในวันสมัคร 

๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถ่ายมาแล้วไม่เกิน 
๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 

๒. สำเนาทะเบียนบ้าน บัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  
๓. สำเนาหลักฐานการศึกษา (ใบรับรองคุณวุฒิ, ใบแสดงผลการเรียน, ใบปริญญาบัตร) ที่ตรง

ตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิด    
รับสมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  

๔. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) ใบสำคัญทหารกองเกิน สด.9 
(เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  

๕. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ รายละเอียด 
ตามแนบท้ายประกาศคณุสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (เอกสารหมายเลข ๑)  

๖. หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง                  
๗. ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง (ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ) ที่มีผลการรับรองการตรวจโรคต้องห้ามตาม

กฏ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 5 โรค ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
3.3 เงื่อนไข… 

 
            



 

  ๓.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือ วุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะ และสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงินค่าสมัครสอบ 
 ๓.4 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๑๐๐ บาท 
 
4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา สถานที่ในการประเมิน 
  สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่  1 เมษายน 2567 ได้ที่  
https://www.camri.go.th ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน”   
 
กำหนดการในการประเมินสมรรถนะ 

กำหนดการในการประเมินสมรรถนะ 
ตำแหน่งที่รับสมัคร 

ประเมินสมรรถนะ(สอบสัมภาษณ์)    
วันที ่ 5  เมษายน 2567 

ตำแหน่ง  เภสัชกร เวลา 13.30 - 16.00 น. 
 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และด้วยวิธีการ
ประเมิน ตามรายละเอียดดังนี้  

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะที่ ๑ 
- ความสามารถในการสื่อสาร 
- ความเข้าใจตนเองและผู้อื่น 
- ความสามารถร่วมงานเป็นทีม 
- ความตั้งใจ ความกระตือรือร้น ความมานะอดทน เสียสละ 
- มนุษยสัมพันธ ์
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค ์

100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100  
 
6. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ 
(สัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 6.๒ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  
 
 

7.การประกาศ... 
 



 

7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
สอบ ในวันที่ 10  เมษายน 2567  ได้ที่ https://www.camri.go.th ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน”  
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อการเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณ ี
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องรายงานตัว ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล (ชั้น ๓) สถาบันสุขภาพจิตเด็ก 
และวัยรุ่นราชนครินทร์ และพร้อมปฏิบัติงาน ในวันที่ 17  เมษายน 2567 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมสุขภาพจิตกำหนด 
 

 
   ประกาศ  ณ  วันที่          กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
       (นางวิมลรัตน์  วันเพ็ญ)  

   ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร ์
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobile User



 

 
เอกสารแนบ 1 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งเภสัชกร 

ตำแหน่งเลขที่ 1433        กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ 
ค่าตอบแทน     22,750 บาท         
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผสมและปรุงยาและเวชภัณฑ์ 
ประเภทต่าง ๆ การจ่ายยาให้คนไข้ตามคําสงแพทย์์ในโรงพยาบาลหรือหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้องกับการ 
รักษาพยาบาลและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทํางาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานเภสัชกรรม ภายใต้การกํากับ แนะนํา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับ 
มอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 
  (1) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องต้น เพื่อบรรลุผลการรักษา ป้องกันควบคุมโรค 
และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ 
  (2) คุ้มครองผู้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื้องต้นด้านยา สมุนไพร 
ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพ่ือให้ประชาชนได้รับการบริการ ได้มาตรฐานเป็นธรรมและปลอดภัย 
  (3) ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย กําหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบื้องต้น เพ่ือ
พัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 
  (4) จัดทํา พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 
การคุ้มครองผู้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพของงาน 
2. ด้านการวางแผน 
 วางแผนการทํางานที่รับผิดชอบร่วมดําเนินการวางแผนการทํางานของหน่วยงานหรือโครงการเพ่ือให้การ
ดําเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กําหนด 
3. ด้านการประสานงาน 
  (1) ประสานการทํางานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กําหนดไว้ 
  (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดําเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
4. ด้านการบริการ 
  (1) ให้คําแนะนํา ตอบปัญหา ชี้แจง เกี่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภคในระดับเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือให้ผู้สนใจได้ทราบ
ข้อมลูและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ 
  (2) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 
เพ่ือให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากําหนดแผนงานหลักเกณฑ์ 
มาตรการต่าง ๆ 
  (3) สอน นิเทศ ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภคแก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง 

คุณสมบัติ... 



 

 
 
คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์และได้รับ 
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ 
เภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม 
  2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ํากว่านี้ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์และได้รับ 
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ 
เภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม 
 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จําเป็นสําหรับตําแหน่ง 
  1. ความรู้ความสามารถที่จําเป็นสําหรับการปฏิบัติงานในตําแหน่ง 
  2. ทักษะที่จําเป็นสําหรับการปฏิบัติงานในตําแหน่ง 
  3. สมรรถนะที่จําเป็นสําหรับการปฏิบัติงานในตําแหน่ง 




